
 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 1582/2024 

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL NO 
ÂMBITO DA EXECUÇÃO DA POLÍTICA NACIONAL CULTURA VIVA EM 
ITAJUBÁ/MG. 

 

AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA MACIEL - Secretária Municipal de Cultura e 
Turismo, no uso das atribuições legais; Considerando o disposto no Edital de 
Chamamento Público nº 04/2024 - Premiação de Pontos e Pontões de Cultura e 
conforme prevê a Lei nº 14.399/2022, Lei 13.018/2014, e como disciplina a Instrução 
Normativa Nº 12/2024-MINC, 

 

Resolve: 

 

Art. 1° - Designar Comissão de Avaliação de Mérito Cultural com intuito de avaliar e 
selecionar propostas inscritas na Chamada Pública nº 04/2024, conforme 
constituição abaixo: 

 

Representante da Sociedade Civil: 

Eduardo Jorge de Souza Freire - CPF: 596.248.284-68. 

 

Representante do Poder Público: 

Júlia Mergulhão Estronioli - CPF: 395.803.558-27 \ Servidora Pública do Município 
da Estância Turística de Ibitinga/SP. 

 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Itajubá/MG, 28 de novembro de 2024. 

 

 

 

AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA MACIEL 

Secretária de Cultura e Turismo 


		2024-11-29T14:07:04-0300
	AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA MACIEL:10248596659




